
 

 
令和元年１０月２日 

地域の皆様 
港区立青山小学校 
校 長 下城英和 

 

学校公開のお知らせ  
 
 早秋の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素より本校の教育活動に、ご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、下記のように、本年度の学校公開を行います。学校公開は、児童の学
習時間や休み時間の様子、学校の施設等を自由に参観・見学していただき、本
校をより深く知っていただくよい機会と考えております。 
 ご多用中とは存じますが、多くの皆様にご来校いただけますよう、ご案内申
し上げます。 
 

記 
 

１ 公開期間   令和元年１０月１７日（木）～１０月１９日（土） 
          
２ 公開時間   午前 ８時３０分～ １２時１５分 
          午後 １時３０分～   ３時０５分 
         ※１９日（土）は８時３０分～１１時０５分 
 

３ 学校公開期間の時程・予定      

日 曜  授業公開 

時間帯 

行事予定  

１７ 

 

木  

 

8:30～ 12:15 

13:30～ 15:05 

 

１８ 

 

金  

 

8:30～ 12:15 

13:30～ 15:05 

運営委員会集会  

ミルク教室（１年）３，４校時  

学校説明会（ 14:30～ 15:00） ﾌﾟﾚｲﾙｰﾑ 

１９ 土  8:30～ 11:05 午前授業  

 
４ 学校説明会（新 1 年生保護者向け） 
  (1) 日時  １０月１８日（金）  

午後２時３０分～午後３時００分 
  (2) 場所  １階プレイルーム 
    (3) 内容  学校概要の説明  
 
５ 来校時のお願い 

(1)上履きをご持参ください。 
(2)自転車でのご来校はお断りします。ご協力をお願いいたします。 
(3)入校証の着用をお願いいたします。受付でお渡しします。 
(4)正門玄関の受付をお通りください。 
(5)教室の中に入って、授業をゆっくりご覧ください。 
(6)ビデオ・写真撮影や携帯電話等のご使用はご遠慮ください。 
(7)参観後、アンケート記入のご協力をお願いいたします。   
＊問い合わせは  副校長  高須賀（ 3403-5588）までお願いします。 


